presbyteri non sunt, iniungi faciant per alios sacerdotes ordinis, sicut eis secundum Deum melius videbitur expedire. Et cavere debent, ne irascantur et conturbentur propter peccatum alicuius, quia ira et conturbatio in se et in aliis impediunt caritatem.

Caput VIII.

De electione generalis ministri huius fraternitatis et de capitulo Pentecostes.

Universi fratres unum de fratribus istius religionis teneantur semper habere generalem ministrum et servum totius fraternitatis et ei teneantur firmiter obedire. Quo decedente, electio successoris fiat a ministris provincialibus et custodibus in capitulo Pentecostes, in quo provinciales ministri teneantur semper insimul convenire, ubicumque a generali ministro fuerit constitutum; et hoc semel in tribus annis vel ad alium terminum maiorem vel minorem, sicut a praedicto ministro fuerit ordinatum.

Et si aliquo tempore appareret universitati ministrorum provincialium et custodum, praedictum ministrum non esse sufficientem ad servitium et communem utilitatem fratrum, teneantur praedicti fratres, quibus electio data est, in nomine Domini alium sibi eligere in custodem. Post capitulum vero Pentecostes ministri et custodes possint singuli, si voluerint et eis expedire videbitur, eodem anno in suis custodiis semel fratres suos ad capitulum convocare.

Caput IX.

De praedicatoribus.

Fratres non praedicent in episcopatu alicuius episcopi, cum ab eo illis fuerit contradictum. Et nullus fratrum populo penitus audeat praedicare, nisi a ministro generali huius fraternitatis fuerit examinatus et approbatus, et ab eo officium sibi praedicationis concessum.

Moneo quoque et exhortor eosdem fratres, ut in praedicatione, quam faciunt, sint examinata et casta eorum eloquia (cfr. Ps 11, 7; 17, 21), ad utilitatem et aedificationem populi, annuntiando eis vitia et virtutes,

are priests, with mercy enjoin upon them a penance; if indeed they are not priests, let them have it enjoined by other priests of the order, as it will seem to them to better expedite (the matter) according to God. And they should beware, not to grow angry and be distressed on account of the sin of another, since anger and distress impede charity in themselves and in others.

Chapter VIII

On the election of the Minister general of this fraternity; and on the Chapter at Pentecost.

All the friars are bound to have always one of the friars of this very same religion as Minister general and servant of the whole fraternity and they are bound firmly to obey him. When he dies, let an election of a successor be made by the Ministers provincials and the custodes in the Pentecost Chapter, in which the ministers provincial are bound to convene together, wherever it will have been determined by the minister general; and this once every three years or at another interval greater or less, as it will have been ordained by the aforesaid minister.

And if at any time it may appear to all the Ministers provincial and to the custodes, that the aforesaid minister is not sufficient for the service and common utility of the friars, the aforesaid friars, to whom the electing has been given, are bound in the Name of the Lord to choose another another as their guard. Indeed, after the Pentecost Chapter, let the ministers and custodes each be able, if they want and if it will seem to be expedient for them, once in the same year to call their friars together in chapter in their own custodies.

Chapter IX

On Preachers.

Let the friars not preach in the diocese of any bishop, when he has spoken against them. And let no friar at all dare preach to the people, unless he will have been examined by the minister general of this fraternity and approved, and there be conceded to him by the same the office of preaching.

I also warn and exhort these same friars, that in preaching, that they do, their expressions be examined and chaste (cf Ps 11:7; 17:21), for sake of the utility and edification of the people, by announcing to them vices

poenam et gloriam cum brevitate sermonis; quia verbum abbreviatum fecit Dominus super terram (cfr. Rom 9, 28).

Caput X.

De admonitione et correctione fratrum.

Fratres, qui sunt ministri et servi aliorum fratrum, visitent et moneant fratres suos et humiliter et caritative corrigant eos, non praecipientes eis aliquid, quod sit contra animam suam et regulam nostram. Fratres vero, qui sunt subditi, recordentur, quod propter Deum abnegaverunt proprias voluntates. Unde firmiter praecipio eis, ut obediant suis ministris in omnibus quae promiserunt Domino observare et non sunt contraria animae et regulae nostrae. Et ubicumque sunt fratres, qui scirent et cognoscerent, se non posse regulam spiritualiter observare, ad suos ministros debeant et possint recurrere. Ministri vero caritative et benigne eos recipiant et tantam familiaritatem habeant circa ipsos, ut dicere possint eis et facere sicut domini servis suis; nam ita debet esse, quod ministri sint servi omnium fratrum.

Moneo vero et exhortor in Domino Jesu Christo, ut caveant fratres ab omni superbia, vana gloria, invidia, avaritia (cfr. Lc. 12, 15), cura et sollicitudine hujus saeculi (cfr. Mt. 13, 22), detractioe et murmuratione, et non curent nescientes litteras litteras discere; sed attendant, quod super omnia desiderare debent habere Spiritum Domini et sanctam eius operationem, orare semper ad eum puro corde et habere humilitatem, patientiam in persecutione et infirmitate et diligere eos qui nos persequuntur et reprehendunt et arguunt, quia dicit Dominus: Diligite inimicos vestros et orate pro persecutibus et calumniantibus vos (Mt. 5, 44). Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum caelorum (Mt. 5, 10). Qui autem perseveraverit usque in finem hic salvus erit (Mt. 10, 22).